HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

Số:  04 /CTr - HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Bắc Kạn, ngày  31 tháng 01 năm  2012

CHƯƠNG TRÌNH
 Hoạt động năm 2012 của Ban Kinh tế và Ngân sách

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003, Quy chế hoạt động của HĐND năm 2005 và Nghị quyết số 30/NQ-HĐND ngày 15/12/2011 về chương trình hoạt động giám sát của HĐND tỉnh năm 2012; Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 15/12/2011 về chương trình xây dựng Nghị quyết chuyên đề năm 2012 của HĐND tỉnh, Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh xây dựng chương trình hoạt động năm 2012 như sau:
I. Công tác chuẩn bị kỳ họp HĐND tỉnh: Thẩm tra các báo cáo, đề án theo sự phân công của Thường trực HĐND tỉnh.

II. Hoạt động giám sát:

1. Quý I:

a) Nội dung: Tình hình thực hiện các nguồn vốn phân cấp và uỷ quyền cho Chủ tịch UBND cấp huyện, thị xã quyết định thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình theo Quyết định số 358/QĐ-UBND ngày 25/02/2010 và Quyết định số 533/QĐ-UBND ngày 26/3/2008 của UBND tỉnh.
b) Đối tượng: Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND các huyện, thị xã.

c) Dự kiến thời gian: Dự kiến từ ngày 05 - 09 tháng 3 năm 2012.

d) Thành phần: Các thành viên Ban Kinh tế và Ngân sách.

2. Quý II:

a) Nội dung: Tình hình quản lý, sử dụng các công trình thuỷ lợi trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

b) Đối tượng: Sở Nông nghiệp và PTNT và các Công ty được giao nhiệm vụ quản lý công trình thuỷ lợi.

c) Thời gian: Dự kiến từ ngày 04 - 08 tháng 6 năm 2012.

d) Thành phần: Các thành viên Ban Kinh tế và Ngân sách.

(Kết quả giám sát báo cáo tại kỳ họp thứ 4 HĐND tỉnh khoá VIII).
3. Quý III:

a) Nội dung: Tình hình quản lý, sử dụng đất công của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

b) Đối tượng: Sở Tài nguyên và Môi trường và một số doanh nghiệp sử dụng đất công trên địa bàn tỉnh.

c) Thời gian: Dự kiến từ ngày 13 – 17 tháng 8 năm 2012.

d) Thành phần: Các thành viên Ban Kinh tế và Ngân sách.

4. Qúy IV:

a) Nội dung: Tiến độ thi công các công trình xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh.

b) Đối tượng: Sở Giao thông Vận tải, Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương binh và xã hội; UBND các huyện, thị xã.

c) Thời gian: Dự kiến từ ngày 15 – 19 tháng 10 năm 2012.

d) Thành phần: Các thành viên Ban Kinh tế và Ngân sách.

III. Hoạt động khảo sát:

- Căn cứ vào Nghị quyết của HĐND tỉnh về chương trình xây dựng Nghị quyết chuyên đề năm 2012 và qua kiến nghị của cử tri, lựa chọn nội dung để tiến hành khảo sát, thu thập thông tin phục vụ cho công tác thẩm tra hồ sơ dự thảo nghị quyết chuyên đề liên quan đến lĩnh vực hoạt động của Ban. Dự kiến mỗi quý tiến hành 01 cuộc khảo sát.
IV. Hoạt động khác:

- Phối hợp với các Ban của HĐND tỉnh tổ chức giám sát, khảo sát các nội dung liên quan.

- Duy trì họp Ban định kỳ hàng tháng theo quy định để đánh giá hoạt động trong tháng, xây dựng kế hoạch hoạt động tháng tiếp theo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh.

Trên đây là chương trình hoạt động năm 2012 của Ban Kinh tế và Ngân sách HĐND tỉnh./.

	Nơi nhận:
- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- Thành viên Ban KT-NS;

- Chuyên trách các Ban HĐND tỉnh;

- LĐVP;

- Phòng Công tác HĐND;

- Lưu: HS, VT.
	           TM. BAN KINH TẾ VÀ NGÂN SÁCH

         KT. TRƯỞNG BAN
         PHÓ TRƯỞNG BAN

                Hà Sỹ Thắng

PAGE
2